（広 報 資 料）
平成２４年５月２５日
文 化 市 民 局

地 域 自 治 推 進 室 区 政 推 進 担 当
電 話 ： 2 2 2 - 3 0 4 8

京都市上京区総合庁舎整備等事業の落札者決定について

京都市上京区総合庁舎整備等事業については，本市が基本設計及び資金調達を行い，

選定事業者が実施設計，建設及び維持管理を一括して行う基本設計先行型ＤＢＭ手法

（Design Build Maintenance）により実施するとして，平成２３年１１月１６日に

入札公告を行いました。
 その結果，入札に参加した６グループから提案書の提出があり，京都市上京区総合

庁舎整備等事業提案審査委員会における入札価格と提案内容の総合的な審査の結果，

平成２４年５月１７日に，大林組グループの提案を優秀提案として選定する旨の答申

を受けました。
この答申を踏まえ，この度，落札者を下記のとおり決定しましたので，お知らせし

ます。

記

１ 落札者

大林組グループ
代表者 株式会社大林組
構成員 太平工業株式会社

大林ファシリティーズ株式会社
株式会社東畑建築事務所

２ 総合評価結果

番号 １ ２ ３ ４ ５ ６

入札参加者名 大林組

グループ

奥村組

グループ

要建設

グループ

熊谷組

グループ

竹中工務店

グループ

藤井組

グループ

審査点 65.6 点 34.4 点 43.2 点 51.2 点 37.2 点 35.2 点

価格点 265.8 点 254.8 点 280.0 点 266.6 点 272.1 点 277.2 点

入札額（税抜） 3,126,252,000円 3,261,148,200円 2,967,950,000円 3,116,581,900円 3,054,249,300円 2,998,000,000円

総合評定値 331.4 点 289.2 点 323.2 点 317.8 点 309.3 点 312.4 点

※ 京都市上京区総合庁舎整備等事業提案審査委員会の審査講評については，後日，

本市ホームページにおいて公表する予定です。

（アドレス http://www.city.kyoto.lg.jp/bunshi/page/0000083290.html）

（参考）

 １ これまでの経過

   平成２２年 ６月 基本計画策定・公表

   平成２３年 ５月 基本設計策定・公表

   平成２３年１０月 実施方針策定・公表

   平成２３年１１月 基本設計先行型ＤＢＭ手法により実施する事業として選定

            入札公告

 ２ 基本設計先行型ＤＢＭ手法（Design Build Maintenance）について

民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律（ＰＦＩ法）

に準じて，本市が基本設計及び資金調達を行い，選定事業者が実施設計，建設及

び維持管理を一括して行う手法で，これまで，京都市左京区総合庁舎整備等事業

において採用

３ 今後の予定

   平成２４年 ７月 落札者が設立する特別目的会社（ＳＰＣ）と仮契約締結

        １０月           〃         本契約締結

        １１月 実施設計開始

   平成２５年度   着工

   平成２６年度   竣工，供用開始

   平成４１年度まで ＳＰＣが施設を維持管理